
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от els о/. JU^/^ г. Грозный № / ^ 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года № 246 

В целях сохранения кадров психиатрических учреждений 
здравоохранения Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
15 декабря 2014 года № 246 «Об установлении ежемесячной надбавки 
к заработной плате работникам стационарной психиатрической, 
противотуберкулезной, судебно-медицинской и наркологической служб 
Министерства здравоохранения Чеченской Республики» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 после слов «Министерства здравоохранения Чеченской 
Республики» дополнить словами «, за исключением работников государственных 
бюджетных учреждений, указанных в пункте 1.1 настоящего постановления,». 

1.2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Установить фиксированные ежемесячные надбавки к заработной 

плате работникам ГБУ «Республиканская психиатрическая больница, с. Самашки», 
ГБУ «Республиканская психиатрическая больница, с. Дарбанхи» в следующих 
размерах: 

Хо 

1 

2 
3 
4 

Наименование категории работников 

Врачи; работники, имеющие высшее 
фармацевтическое или иное высшее 
образование, предоставляющие 
медицинские услуги (обеспечивающие 
предоставление медицинских услуг) 
средний медицинский персонал 
младший медицинский персонал 
прочий персонал 

Ежемесячная 
надбавка к 
заработной плате 
(руб.) 
с февраля 2019 года 

20000 

16000 
12000 
8000 

\UriillUnM\Una.l(i1« • H I ]4А||С|1ниц1*>.1||11; 



1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Заместитель 
Председателя Прав 
Чеченской Республ А.А. Магомадов 


